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WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA 
„Wielkie Jeziora Mazurskie” 

 
Termin: 24-25 maja 2014 (sobota i niedziela) 
 
 Wycieczka przeznaczona jest dla członków                                   
i sympatyków Oddziału PTTK w Żarnowie i ma na celu poznanie 
ciekawych krajoznawczo obiektów przyrodniczych 
i kulturowych .                                                               
 Wyjazd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na 
zasadach samoorganizacji i jest imprezą non- profit.        
                                                                                                                              

 
Główne cele wycieczki to: 

 Największe jezioro w Polsce - Śniardwy 
 Pieniężno – rezerwat rzeki Wałszy 
 Bisztynek – pomnik przyrody „ Diabelski Kamień” 
 Reszel – gotycki zamek biskupów warmińskich, mury obronne, mosty gotyckie                   

i  około 70 innych zabytków 
 Mikołajki – centrum turystyki wodnej w Polsce,  pomnik  „Króla Sielaw” 
 Kadzidłowo – Park Dzikich Zwierząt  żyjących w warunkach zbliżonych do naturalnych   

 
 

P R O G R A M  W Y C I E C Z K I  
 

 
Zbiórka o godzinie 5.00. przed Szkołą Podstawową                            
w Żarnowie.  
Przejazd do Pieniężna, zwiedzanie rezerwatu „Dolina rzeki 
Wałszy” oraz Muzeum Etnograficznego z eksponatami                        
z Dalekiego Wschodu, 
Afryki i Ameryki 
Południowej.  Ruiny 
zamku  i resztki murów 

obronnych z XIV wieku. 
Z Pieniężna udamy się do Bisztynka, miasta należącego 
niegdyś do Zakonu Krzyżackiego. Nieopodal cmentarza 
znajduje się największy na Pojezierzu granitowy głaz 
narzutowy  o obwodzie 28 m. W mieście ok. 40 zabytków 
min. gotycka Brama Lidzbarska kościoły    i domy z XIX w.  
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Z Bisztynka do następnego zwiedzanego miasta jest tylko 
18 km.  Reszel, bo o nim mowa otrzymał prawa miejskie               
w 1337r. Najważniejsze zabytki to :zamek biskupów 
warmińskich (1350- 1401), kościół św. Piotra i Pawła z II poł 
XIV w. W rynku klasycystyczny ratusz oraz duży zespół 
zabytkowych kamieniczek. Pozostały odcinki gotyckich 
murów obronnych i dwa mosty z XIV-XV w.  Na  Starym 
Mieście spichlerz w którym obecnie jest biblioteka.  

Przejazd do Mikołajek tu planowany jest nocleg, czas 
wolny na spacer po mieście  nazywanym Perłą Mazur, w 
rynku kamieniczki  i odnowiony dawny ratusz, a 
pośrodku ryneczku fontanna  z postacią Króla Sielaw. 
Idąc ulicą Kajki podziwiać można stare parterowe domki, 
niektórzy uważają, że jest to najładniejsza ulica całych 
Mazur. Malownicza promenada położona jest wzdłuż 
brzegu Jeziora Mikołajskiego obok port jachtowy.  
W niedzielę główną atrakcją będzie rejs statkiem po 
Jeziorze Śniardwy.  
W miarę możliwości czasowych mamy zamiar udać się 
do Parku Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie. Są tu sarny, jelenie, daniele, żubry, łosie, wilki  dziki, 
rysie i wiele gatunków ptaków.  
Powrót do Żarnowa (ok.5,5 godziny jazdy ), po drodze dłuższy postój na posiłek (płatny we 
własnym zakresie ). Rozwiązanie wycieczki w późnych godzinach wieczornych w Żarnowie.                               
 
Uwagi: 
Opłata na rzecz organizacji wycieczki wynosi: 

 dla członka PTTK z aktualnie opłaconą składką członkowską – 200 zł. 
 dla pozostałych – 230 zł. 

 Istnieje możliwość  zwiększenia opłaty na rzecz organizacji wycieczki w przypadku znacznych podwyżek 
cen  paliwa, wyżywienia czy noclegów. 
W cenie zawarte są: 

 przejazd autokarem turystycznym 
 bilety wstępu do  zwiedzanych obiektów 
 pilot na trasie przejazdu 
 przewodnicy  
 parkingi 
 nocleg, obiadokolacja i śniadanie  w Mikołajkach lub okolicy 
 ubezpieczenie   i  okolicznościowy znaczek  

 
 Wpłaty przyjmowane będą  od listopada 2013 r.  aż do wyczerpania limitu miejsc, warunkiem znalezienia 

się na liście  uczestników  jest wpłata zaliczki  
 Przedstawiony program ma charakter informacyjny, organizator zastrzega sobie prawo do niewielkich 

zmian   
 wycieczka daje możliwość uzyskania punktów 

o do odznak turystyki pieszej -  Reszel - 10 pkt,  Pieniężno -5 pkt. 
o na odznakę krajoznawczą Polski – Pieniężno, Bisztynek, Reszel i rejs po Jeziorze Śniardwy    
o na odznakę „Turysta – Przyrodnik”. -  rezerwat „Dolina rzeki Wałszy” - 5 pkt., pomnik przyrody 

„Diabelski Kamień” - 3 pkt. ,Mazurski Park Krajobrazowy” - 8 pkt., Park Dzikich Zwierząt w 
Kadzidłowie  - 5 pkt.                                                                     Serdecznie zapraszamy do udziału



  
 


